[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Колчановское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново

Волховского района Ленинградской области

от   01   апреля 2014 года  №  52
О  подготовке к пожароопасному сезону и предотвращению возможных чрезвычайных ситуаций
       В соответствии с  Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года            № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Лесным кодексом Российской Федерации, постановлением  Правительства российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,  Постановлением №113 от 17.02.2014 года «О внесении изменений в правила Противопожарного режима в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Колчановское сельское поселение и с целью обеспечения безопасности населенных пунктов, охраны лесов, торфяников и сельскохозяйственных угодий от пожаров,  повышения эффективности принимаемых профилактических мер, недопущения чрезвычайных ситуаций на территории  муниципального образования Колчановское сельское поселение в пожароопасный период 2014 года,  администрация постановляет:
1. В пожароопасный период установить ежедневный контроль за пожарной обстановкой на территории поселения, особенно в населенных пунктах, примыкающих к лесным массивам.
2. Осуществлять постоянный контроль за подготовкой предприятий и организаций к пожароопасному  сезону, выжиганием сухой травы на дачных и при домовых участках, а также проведением сельхозпалов предприятиями АПК.

3. До 01 мая 2014 года организовать и провести совместно с Волховским лесничеством – филиалом ЛОГКУ «Ленобллес», арендаторами лесного фонда работы по ограничению дер. Тихомировщина и дер. Усадище, находящихся в непосредственной близости к лесным массивам,  минерализованными полосами и противопожарными разрывами, а также оборудовать пожарные водоемы.
4. Провести обучение о мерах  пожарной безопасности  со  старостами населенных пунктов и неработающим населением.

5. Старостам населенных пунктов:

5.1. Провести подворный обход постоянно проживающих и дачного населения населенных пунктов,  разъяснить жителям опасность сжигания сухой травы и мусора,
5.2. Взять под личный контроль обстановку в подведомственных населённых пунктах, обратить особое внимание на бесхозные дома и строения;

5.3. Привлекать для оказания помощи в тушении пожаров местное население.

 В случаях возникновения возгорания сухой травы, угрожающего жилым домам и хозяйственным постройкам, немедленно сообщать:

- в пожарную службу                  т. 01, 39503, 39690

- в администрацию поселения   т. 39326, 39194,  89632456477
6. Начальнику Колчановского участка ЖКХ ОАО «Волховский ЖКК» Низовскому Н.В:

6.1. Постоянно держать заправленной автомашину АНЖ с приспособленными к ней пожарными рукавами и брандсбойтом. Провести инструктаж с водителем автомашины.

6.2. Проверить, опробовать и держать в постоянной готовности заправленную мотопомпу с резервным запасом ГСМ. Провести инструктаж с людьми, закрепленными за мотопомпой.

Для оказания помощи пожарным расчётам в тушении пожаров привлекать формирования добровольной пожарной охраны.

7. Рекомендовать руководителям предприятий АПК, расположенных на территории МО Колчановское сельское поселение, запретить проведение не контролируемых сельхозпалов, выжигание травы на лугах, полях и на земельных участках, непосредственно примыкающих к населенным пунктам, лесам, а также к защитным и озеленительным лесонасаждениям.

8. При наступлении высокой пожарной опасности по условиям погоды ввести на территории поселения особый противопожарный режим и дополнительные меры пожарной безопасности на время его действия.

9.  Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)»,   разместить на официальном сайте поселения (www.колчаново.рф) и на информационных стендах администрации МО Колчановское сельское поселение.

10. Данное постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ралдугина А. Н.- специалиста по ЖКХ, строительству и благоустройству администрации.

И.о. главы администрации                                                            Б.В.Кукшегоров
А.Н. Ралдугин , 39326